

	Jan-Ivar Johansson	
	Pro 1988–2011	
	Medlem sedan:	
	Golfhcp 2024:	

Jubileumsåret 2024 kontaktades ett urval av MGKS:s tidigare ordföranden, anställda och ideellt arbetande medlemmar. De blev ombudda att under rubriken VÄGEN FRAMÅT skriva ner hur de under sin uppdragstid positivt utvecklat vår golfklubb.

Jan-Ivar Johansson, pro på Mälare GK Skytteholm 1988–2011.

Stort GRATTIS Mälare GK Skytteholm! Tänk vad tiden rinner i väg, det är 30 år sedan invigningen av banan och allt startade ytterligare några år tidigare.

Jag uppskattar verkligen att jag får vara en del av detta firande genom att skriva några ord om min tid på klubben. För er som inte har träffat/känner mig var jag klubben förste PRO. Totalt jobbade jag ca tjugo år klubben, först som egenföretagare och de sista åren som anställd. Mina sista år på Mälare GK Skytteholm (MGKS) var 2011.

Det var en fantastiskt rolig och lärorik resa från enkla förehållande uppe vid Skå Kyrka till en fantastiskt fin 27-håls anläggning nere vid Skytteholms Kursgård.

Jag blev involverad i blivande Mälare GK redan i slutet av åttiotalet då jag jobbade som assisterande PRO på Drottningholms GK. Starten på min över tjugoåriga tid på klubben började med att jag fick glädjen att ha ett antal nybörjarkurser på Drottan 1988 och 1999 för dåvarande intresserade blivande golfare i Mälare GK.

I början av nittiotalet var planerna att Mälare GK skulle ligga uppe vid Skå Kyrka. Där började jag, tillsammans med Börje Andersson, starta upp lektioner och kurser. Vi fick ganska snart tillgång till den vackraste drivingrangen och några övningshål att utveckla klubbens medlemmar på. Vi startade också upp en shopverksamhet i en enkel liten byggbod på hjul som Börje och jag stod och målade på en tidig apriildag inför första säsongen.

Efter lite grus i maskineriet vad gällde anläggande av golfbanor blev det tillslut ett positivt utfall 1992 då Mälare GK Skytteholm(MGKS) bildades och verksamheten flyttade till fina Skytteholm. Även där började vi från grunden med shop i ett av husen nere vid kursgården och lektioner på drivingrangen som då låg där nuvarande 100-banan ligger. Sedan flyttades shopen, som inhystes i byggbodar, ner till nuvarande rangen i väntan på att klubbhuset blev klart.

Det finns så många personer som lagt ner otroligt mycket tid och jobb på att på få till den klubb och bana det blev och är idag. Det är alltid svårt att plocka ut några namn, då risken att glömma något är stor. Jag måste dock nämna några stora ideella krafter under klubbens första år. Hans Paulinder, Ebbe Carlsson, Finn o Dag Dobson, Britta Högman, Curt Färemo, Per-Erik Granlund och Lena & Åke Lindberg.

MGKS har ända sedan starten varit en mycket gemytlig och trevlig klubb. Som pro var det en glädje att få arbeta med P-O Ljung och hans team, Göran Claesson, Gunnar Teng, Annika Johnson, Britten Björklund, Ulf Runström med flera.

Jag tänker också på alla personer i de olika kommittéerna som gjorde allt för att skapa en väl fungerande golfklubb med aktiviteter, struktur och den positiva och familjära stämning som jag upplever alltid funnits på klubben.

Jag är så glad och stolt att fått vara en del av klubbens fina utveckling som fostrat så många duktiga och trevliga golfare allt från klubbgolfare till landslagsnivå.

Vi var väldigt tidigt ute med ett digert lektions och kursutbud. Vår första veckokurs lockade ca 20 damer och en herre. Detta innebar att han valde att hoppa av kursen och ta några privatlektioner i stället. Detta blev dock början på ett fantastiskt koncept, våra mycket populära damveckor, som lockat hundratals damer under åren. Givetvis har många av er varit med på någon av dessa men också många från andra klubbor, då detta var ett samarbete med kursgården som erbjöd middagar och boende. Detta bidrog till att locka och visa upp klubben och allt vad vi hade att erbjuda.

Detta koncept genomförde vi under flera år även utomlands: "Ladies" från runt om i Sverige deltog men även deltagare från våra grannländer. Vi blev på detta vis pionjärer med "Ladies Only". Resor som nu många klubbar och tränare erbjuder.

Under min tid på klubben hade jag förmånen att bland annat arbeta tillsammans med Börje Andersson, Johan Almgren, Göran Dalberg, Dennis Edlund, Nicky Fredriksson, Steffo Hernström, Joakim Heving, Thomas Klang, Johan Mikhelson Ringqvist, Daniel Rosendahl, Sandra Westerlund och Magnus Österlund. Den uppmärksamma läsaren kan konstatera att jag valt att inte redovisa mina medarbetare i tidsordning. Dessutom har vi alla som jobbat vid min sida i shopen och då inte minst Uffe Thorell som var en trogen medarbetare de första åren då vi hade shopen nere vid nuvarande drivingrangen.

Att vara Golftränare är inget jobb utan en livsstil. Då jag hade min kära sambo Anna som klippa i shopen och efter vår dotter Saras födelse så blev Golfklubben ännu mer som ett andra hem för oss tre.

Shopen har haft många minnesvärda Grand Opening under åren. Säsongstarten och öppnandet av shopen var på den tiden första gången man träffades efter ett långt vinteruppehåll. Detta gjorde öppnandet extra festligt med många glada skratt och återseenden. En säsongöppning som jag kommer ihåg lite extra var 2003. Anna och jag väntade barn och Anna hade suttit hela kvällen och långt in på natten för att uppdatera butiks dator med alla nya produkter inför Grand Opening. Tidigt på morgonen öppningsdagen fick Anna och jag åka in till KS då vattnet gått. Steffo och Göran fick med kort varsel hoppa in och ta hand om öppnandet. Vi plockade snabbt ihop och lämnade dator ute så grabbarna kunde åka förbi och hämtade den och övrigt material för att starta upp säsongen 2003. Stort tack grabbar!

Många klubbresor med härliga resenärer har vi genomfört under min tid på klubben. Första resan gick våren 1993 till ett regnigt Normandie. Sedan dess har vi genomfört många härliga vår och höstresor. Ett favoritresmål under många år var Cambrils, några mil, söder om Barcelona. Ett annat populärt resmål vi hade många resor till var Belek i södra Turkiet och då främst Gloria Verde samt till Portugal runt Lissabon.

På våra resor till Cambrils hade vi hyrbilar som hämtades upp på flygplatsen. De var inte de lättaste att köra i kollon med upp mot 15 hyrbilar efter sig. Så visst tog det lite extra tid ibland att komma fram till hotellet. Väl på plats så hände det ibland att några bilar blev stående längs väg till eller ifrån någon bana på grund av feltankning. Eller på morgonen när vi skulle åka iväg så saknades kanske någon bil. Då var det bara att åka till Polis Lokal och hämta ut den på grund av felparkering. En minnesvärd resa var också den till Rom där Magnus och Göran tillsammans med resenärerna fick uppleva en snötäckt bana när det var dags för första dagens spel. Men som vanligt med flexibla positiva resenärer löser sig allt och det blev spel på en annan bana som sluppit det kraftiga snöfallet.

Tyvärr har jag tappat räkning på hur många golfare som jag fått äran att träffa under åren på MGKS. Det är alltid lika roligt när de i olika sammanhang dyker upp och berättar att det tog sitt gröna kort, gick en kurs eller att deras föräldrar var med på MGKS under min tid i klubben. Det är så roligt att ännu idag träffa på "gamla" elever och kunder runt om i Sverige och världen eller att stöta på alla duktiga juniorer som man haft äran att träffa och träna under åren på klubben. Nu är de vuxna med egna barn som de nu introducerar till detta underbara spel - GOLF.

Tills slut vill jag bara önska Mälarö GK Skytteholm lycka till med allt under kommande år.

Stockholm 2024

A handwritten signature in black ink, reading "J. Johansson" in a cursive style. Below the signature, the text "PGA PROFESSIONAL" is printed in a smaller, sans-serif font.